



نخست وزیر هند در راس يك هيات 250 نفره در اجلاس تهران شرکت مي‌کند

معاون تشریفات ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران کشورهای غیرمتعهد از قطعی شدن حضور 42 کشور جهان در سطح سران در تهران خبر داد.

سران 42 کشور در راه تهران

نخست وزیر هند در راس يك هيات 250 نفره در اجلاس تهران شرکت مي‌کند

معاون تشریفات ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران کشورهای غیرمتعهد از قطعی شدن حضور 42 کشور جهان در سطح سران در تهران خبر داد.

مجتبی سروش‌پور، معاون تشریفات ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهد در گفت‌وگو با فارس با اشاره به استقبال سران کشورهای عضو برای حضور در این اجلاس گفت: حضور امیر کویت از میان سران کشورهای عربی هم تاکنون قطعی شده است.

معاون تشریفات ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهد گفت: از میان سایر کشورهای اسلامی حضور یکی از شاهزادگان کشور اردن و رئیس مجلس عمان هم قطعی شده است.

سروش پور گفت: نخست وزیر کشور هند هم به عنوان نماینده یکی از کشورهای پایه‌گذار این اجلاس با 250 مهمان در تهران حضور پیدا می‌کند.

وي اظهار داشت: به طور حتم تعداد کشورهای حاضر در اجلاس سران افزایش پیدا خواهد کرد

* بازنگری در ساختار شوراي امنیت

سعیدلو برگزاری اجلاس سران جنبش عدم تعهد در ایران را گامی مهم در سیاست بین‌المللی جمهوری اسلامی ذکر کرد و گفت: در خواست برای ارتقای نقش جهانی جنبش در عرصه بین‌الملل با هدف تحقق تساوی حقوق در عرصه بین‌الملل، لزوم تقویت هویت جنبش براساس صلح و شناسایی ظرفیت‌های بالای اقتصادی، فرهنگی و سیاسی اعضای جنبش از جمله اهداف برگزاری این اجلاس است.

به گزارش مهر، معاون رئیس جمهوری در امور بین‌الملل و رئیس ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران کشورهای غیر متعهد، افزود: بازنگری کلی در اهداف و ساختار شوراي امنیت سازمان ملل و تحقق عضویت دایم جنبش با امتیاز کاملاً برابر با سایر اعضا در شوراي امنیت بر مبنای گفتمان عدالتخواهی از رویکردهای اصلی اجلاس جنبش عدم تعهد است. سعیدلو با اشاره به نخستین کنفرانس علمی بین‌المللی درباره جنبش عدم تعهد گفت: در آن کنفرانس راهبردهای علمی برای دستیابی به اهداف پیش روی جنبش بررسی شد که از طریق کار گروه‌های تخصصی در دستور کار اجلاس سران قرار می‌گیرد.

وي بر تداوم فعالیت کار گروه‌های نخستین کنفرانس علمی جنبش عدم تعهد تاکید کرد و اظهار داشت: تشکیل دبیرخانه دائمی این کنفرانس می‌تواند پیوندی میان اهداف علمی و نظری کشورهای عضو با اقدام‌های کاربردی و اجرایی برقرار کند.

رئیس ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد همچنین با اشاره به اهمیت برگزاری نخستین کنفرانس علمی جنبش عدم تعهد در ایران، گفت: دستاوردهای این کنفرانس می‌تواند چراغ راه اجلاس سران باشد.

سعیدلو با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری جنبش عدم تعهد گفت: این جنبش در سال 1961 و در اوج جنگ سرد با هدف وحدت میان کشورهایی که نه در اردوگاه کمونیسم و نه در اردوگاه سرمایه‌داری قرار داشتند، تشکیل شد.

وي به اهمیت و جایگاه اجلاس سران جنبش عدم تعهد اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر 53 کشور آفریقایی، 40 کشور آسیایی، 26 کشور آمریکایی لاتین و حوزه کارائیب و يك کشور اروپایی، 120 عضوی هستند که جنبش عدم تعهد را شکل می‌دهند و 18 کشور و 10 سازمان از جمله سازمان ملل، اعضای ناظر آن به شمار می‌روند.

سعیدلو دکتربین«نه شرقی» در گفتمان جمهوری اسلامی را دلیل همگرایی کشورمان با جنبش عدم تعهد ذکر کرد و افزود: سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی در واقع ابزارهایی هستند که می‌توان از آنها برای ارتقای کیفیت حضور در تعاملات و معادلات جهانی استفاده کرد.

معاون رئیس جمهوری با بیان این‌که جنبش عدم تعهد محدود به کارکردهای سیاسی نیست، گفت: این جنبش در مراحل گوناگون به صورت یک جنبش اقتصادی دسته‌جمعی میان کشورهای جهان سوم، توسعه پیدا کرده است.

رئیس ستاد برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد افزود: در نخستین کنفرانس علمی بین‌المللی درباره جنبش عدم تعهد با تشکیل کارگروه‌های مختلف نظیر«فرهنگ، جامعه و تمدن»، تشکل‌های مردم‌نهاد و«رشد و توسعه اقتصادی» به دیگر کارکردهای این جنبش پرداخته شد.

* حضور ایران در متن تحولات سیاسی جهان

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: اجلاس سران کشورهای عدم تعهد ثابت می‌کند ایران در متن تحولات سیاسی جهان است.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی جنبش عدم تعهد، نایب‌منصور حقیقت‌پور در گفت‌وگو با قدس اظهار داشت: در اجلاس غیرمتعددها به طور حتم همکاری دسته‌جمعی برای خنثی کردن این نوع رفتارها طلب می‌شود لذا این اجلاس در این مقطع حساس حاکی از اهمیت موقعیت سیاسی جمهوری اسلامی ایران در دنیاست.

وی تصریح کرد: برگزاری اجلاس در این مقطع در تهران بسیار مهم است چرا که نشان می‌دهد نه تنها ایران در انزوای سیاسی نیست بلکه در متن تحولات سیاسی و بین‌المللی قرار دارد.

نماینده سرعین، نمین و اردبیل در ادامه افزود: اجلاس مذکور با محوریت ایران، خود فلسفه ضد استکباری و ضد صهیونیستی دارد و توسعه دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران به معنای انزوای رژیم صهیونیستی است.

حقیقت‌پور ابراز امیدواری کرد در اجلاس پیش رو تفاهم و ادبیات سیاسی مثبتی در میان اعضا ایجاد شود.

* تحقق اهداف جنبش در گرو اتحاد اعضا

وزیر سابق دولت فدرال پاکستان تحقق اهداف جنبش عدم‌تعهد را در گرو اتحاد اعضا دانست. وزیر سابق دولت فدرال و یکی از رهبران پشتون‌های پاکستان با اشاره به برگزاری اجلاس سران کشورهای عدم تعهد در ایران و لزوم اتحاد این اعضا با یکدیگر، تصریح کرد: ریاست ایران در سه سال آینده بر این اجلاس می‌تواند تأثیر فراوانی بر کارآمدی این گروه داشته باشد.

«افضل‌خان لالا» در گفت‌وگو با خبرنگار«نم» با اشاره به زورگویی و سلطه‌جویی‌های آمریکا، بر اهمیت اتحاد و انسجام کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد در مقابله با اقدام‌های قدرت‌های استعماری تأکید کرد.

افضل‌خان لالا با ابراز تأسف نسبت به این‌که جنبش عدم‌تعهد نتوانسته است تاکنون خواست مستمندان وضعفای جهان را که همان‌هایی از استحصال و استیصال است را مرتفع کند، تصریح کرد: چون بیشتر اعضای این جنبش از کشورهای در حال توسعه بوده‌اند، در عمل به یکی از بلوک‌های شرق یا غرب وابسته ماندند، پس این جنبش ضعیف ماند و نتوانست انتظارات مردم را برآورده کند.

این وزیر سابق دولت فدرال پاکستان با تأکید بر این‌که امروز جهان به جنبش عدم‌تعهد نیاز دارد، تصریح کرد: جنبش عدم‌تعهد باید مستقل باشد و صدای خود را به گوش جهانیان برساند.

وی خاطر نشان کرد: جنبش عدم‌تعهد اگر با اخلاص و حسن‌نیت در این راستا گام بردارد، به زودی جلوه قدرت‌های زورگو و استعمارگر را خواهد گرفت و با منفعت‌طلبی بعضی قدرت‌ها مقابله خواهد کرد.

* مراحل نهایی ساخت سالن جدید اجلاس

وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح جدید سالن اجلاس سران همزمان با افزایش سالن اصلی و احداث 36 هزار متر مربع ساختمان تشریفات، پشتیبانی، پارکینگ طبقاتی و محوطه‌سازی معادل ساخت بیش از 200 هزار متر مربع ساختمان معمولی است که مراحل

نهایی خود را طی می‌کند.

به گزارش مهر، علی نیک‌زاد با اشاره به این که عملیات اجرایی توسعه و ساخت ساختمان‌های سالن اجلاس سران از طرف رئیس‌جمهوری به این وزارتخانه واگذار شده بود، تصریح کرد: عملیات اجرایی توسعه و ساخت سالن اجلاس سران به علت ویژگی‌های خاص آن از جمله ارتفاع زیاد طبقات و غیره، معادل ساخت بیش از 200 هزار متر مربع ساختمان معمولی است.

وی افزود: عملیات اجرایی طرح جدید مرکز همایش‌های بین‌المللی ایران معروف به سالن اجلاس سران در 15 بهمن ماه 1390 با کارفرمایی سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی وزارت راه و شهرسازی آغاز شده است که در شهریور، نشست سران در این مرکز برگزار خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در کنار پروژه‌های سالن اجلاس برای استقبال در یک رو از 120 هیأت عالی‌رتبه در فرودگاه مهرآباد ساختمان تشریفات (پاویون) در این فرودگاه ساخته می‌شود که در نهم اسفندگذشته زمین تحویل پیمانکار شده است که شامل 2300 متر مربع پاویون، 800 متر مربع یگان حفاظت و سه هزار متر مربع محوطه‌سازی است.

وی اضافه کرد: در سالن جدید مرکز همایش‌های بین‌المللی (سالن اجلاس) ظرفیت 142 هیأت با چینش دو به علاوه سه (دو نفر اصلی و سه نفر همراه) و 120 نفر ناظر در سالن اصلی پیش بینی شده است. همچنین حدود 700 صندلی در بالکن سالن اصلی پیش بینی و نصب شده است و 380 متر مربع هم برای خبرنگاران در مرکز همایش‌های بین‌المللی ایران در نظر گرفته شده است.

* مصوبه دولت برای تعطیلی تهران

به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد، همه دستگاه‌های دولتی، نهادهای عمومی (غیر از اورژانس و نهادهای امدادی) از هفتم تا یازدهم شهریور در شهر تهران تعطیل هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، براین اساس، بانک‌ها موظفند در روزهای یاد شده تعدادی از شعب خود را به صورت کشیک برای خدمت‌رسانی به مردم اختصاص دهند.

این مصوبه از سوی محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری برای اجرا ابلاغ شده است.

* فعالیت مراکز بهداشتی و حمل و نقل عمومی

در تعطیلی پنج روزه تهران فعالیت مراکز بهداشتی و حمل و نقل عمومی طبق روال خواهد بود.

معاون حقوقی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری با اشاره به این که تعطیلی پنج روزه تهران مربوط به دستگاه‌های اجرایی است، گفت: قطعاً تعطیلی باعث کاهش تردد در سطح شهر می‌شود.

عبدالعلی تاجی در گفت‌وگو با ایسنا درباره فعالیت مراکز بهداشتی و درمانی، اظهار داشت: اطلاعات دقیق از روند فعالیت این مرکز باید از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گرفته شود اما آن طور که اعلام شده، تعطیلی مختص دستگاه‌های اجرایی است.

معاون حقوقی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری در ادامه درباره روند ارائه خدمات حمل و نقل عمومی، گفت: خدمات طبق روال به مردم ارائه می‌شود اما با توجه به تعطیلی دستگاه‌های اجرایی و کارمندان دولت، تردد در سطح شهر برای دریافت خدمات از این دستگاه‌ها کاهش می‌یابد و در نتیجه فعالیت سایر بخش‌ها هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد.